专 家 顾 问 聘 请 合 同
甲方（聘请单位）：
法定代表人：
联系方式：
邮箱：
地址：
乙方（专家）：
身份证号：
联系方式：
邮箱：
地址：

经双方友好协商一致，甲方聘请乙方为“                     协会专家组”成员并根据以下合同各自履行义务：
一、甲方服务范围
1. 免费提供甲方数据库资讯产品；
2. 在甲方网站发表具有入网专家自主版权的文章，并根据入网专家要求提供相关反馈信息；
3. 在甲方网站发布具有入网专家自主知识产权的成果或专利信息；
4. 为入网专家提供的包括网络电子邮件、手机短信等手段，为会员提供有偿咨询服务可获得相应报酬；
5. 甲方代理入网专家具有自主知识产权的论文、著作及分析报告等信息产品的销售，销售收入与入网专家按比例分成，具体比例可另外签署合同；
6. 推荐入网专家参加由甲方主办的各项培训、论坛及其他交流活动，如活动为营利性项目，甲方将向乙方支付报酬；
7. 甲方无偿通过其专家频道及相关行业频道采用专访、                     （栏目）等方式对入网专家进行宣传报道。
二、乙方权利
乙方可使用甲方行业专家名义发表评论性文章或著作，经编辑修改后可在相关行业报进行转载。
三、乙方义务
1. 乙方将安排国内外专家进行网上学术交流和热点问题讨论，或开展某个学科领域的研讨会之类的学术活动，并在适当时候，组织专家团出国考察或邀请外国专家与国内专家进行交流。
2. 入网专家需向甲方提供个人简历，并根据                     网的邀请提供相关的论著及文章；
3. 入网专家在甲方网站所发表的论文、报告及言论需不违反中华人民共和国相关法律规定。
4. 入网专家积极向甲方提出意见和建议，并督促《                     网》限时改正。
四、甲方义务
1. 甲方应根据双方约定向入网专家提供相关服务；
2. 甲方邀请入网专家撰写相关稿件应至少提前         日发出书面约稿通知；
3. 甲方邀请入网专家参加专访等活动应提前         日发出邀请。
五、费用
本合同不涉及费用支付。如涉及有偿收费项目，以双方另外的约定为准。
六、非雇佣
本协议之签订与履行，不代表双方建立劳动关系、劳务关系、劳务派遣关系、雇佣关系或类似关系，甲方不向乙方承担任何雇主或用人单位性质的责任。
七、保密条款
在双方合作期间及合作终止后，合同双方未经对方书面认可，任何一方包括其雇员和代理人，不得将涉及本合同的信息、资料（包括合同内的条件及条款）及其他商业秘密透露给第三方，否则，透露方将承担侵犯对方商业秘密的法律责任。乙方可使用甲方行业专家名义发表评论性文章或著作，经编辑修改后可在相关行业报进行转载。
八、争议的解决
1. 本合同受中华人民共和国法律管辖，并依其进行解释。
2. 因本合同引起的或与本合同有关的任何争议，由合同各方协商解决，也可由有关部门调解。协商或调解不成的，按下列第        种方式解决：
（1）提交位于                     （地点）的                      仲裁委员会仲裁。仲裁裁决是终局的，对各方均有约束力；
（2）依法向                     所在地有管辖权的人民法院起诉。
九、合同生效及其他
1. 本合同有效期为         年，自本协议生效之日起。
2. 本合同一式两份，甲乙双方各执一份，具有同等法律效力。
3. 本合同自双方签字、盖章之日起生效。

签署时间：         年         月        日

甲方（盖章）：
法定代表人或授权代表（签字）：

乙方（签字）：
[bookmark: _GoBack]